
AKSIDENTET
NUK NDODHIN,

ATO
SHKAKTOHEN!

Përdorimi i
telefonit

📵📱 
Përdorimi i telefonit gjatë
ngasjes është i ndaluar!

 🚫👨‍✈️ 
Shoferit të mjetit motorik nuk i

lejohet përdorimi i telefonit
mobil!

 ⚠️🎧💻 
As përdorimi i pajisjeve të tjera

që zvogëlojnë reagimin dhe
sigurinë në trafik!

 🛣️✅ 
Ngas me vëmendje për një

udhëtim të sigurt!

🚗💨 
Shpejtësia është shkaktari më i

shpeshtë i aksidenteve në trafik!

 ⚠️💀 Shpejtësia vret!
 🛑⏳ Mos shpejto!
 ❤️🙌 E ke vetëm një jetë!

🚫📱 
Ndal ngasjen e shpërqendruar!

 👀🛣️ Mbani shikimin në rrugë
 🧠🚗 Mbani vëmendjen në ngasje
 ✋✋🛞  Mbani duart në timon



TË NGASIM ME
KUJDES QË TË
JEMI MË TË

SIGURT! 

🚗💥🚗 
Në aksident nuk përfshihen
vetëm të tjerët, por mund të

përfshiheni edhe Ju!

⚠️🛣️

Kujdesi në trafik është obligim i
yni, gjithashtu është tipar i

kulturës së njeriut.
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🚗🔗
Vendos rripin, për sigurinë tuaj.

 ➡️🚗🔗 
Para se të filloni udhëtimin tuaj

vendosni rripin e sigurisë Ju
dhe pasagjerët në mjetin tuaj,

përdorimi i tij zvogëlon pasojat
në rast aksidenti!

 👨‍👩‍👧‍👦 
Në çdo automjet, në çdo

udhëtim, rripi i sigurisë dhe
ulësja për fëmijë mund të

shpëtojnë jetë.

 📜✅ 
Vendosja e rripit të sigurisë dhe

ulëses për fëmijë janë të
obliguara me ligj!

Vendos rripin, për sigurinë tuaj.


